令和７年４月７日

保護者 様

 島原市立第四小学校

 校 長 松尾 成晃

自宅確認訪問の実施について（お知らせ）

 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

本日、子どもたちが元気に登校し、学校に活気が戻ってきました。４月９日には新１年生も入学し、

さらに賑やかな学校になることを、とても楽しみにしているところです。

 さて、本校では、家庭訪問は行わず、１学期の学習状況と生活の様子、学力テストの結果を踏まえて、

保護者との『個人面談』を夏休みに実施しています。併せて、面談時に「あゆみ（通知表）」をお渡ししま

す。

そこで、通学路の確認や緊急時の対応に備え、子どもの自宅場所を把握する必要があることから、下

記の日程で『自宅確認訪問』を行いますので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、保護者の方に在宅いただく必要はありません。

記

１ 期  間   令和７年４月３０日（水） ～ ５月２日（金）

２ 時  間   １５時００分 ～ １６時４０分

３ 訪問日と地区区分（めやす）

 ※学級の各地区の人数構成等により、上記とは異なる訪問日になることがあります。

  ご了承ください。

４ その他    〇自宅確認訪問中の児童下校時刻は、５校時終了後下校 （１４：５０頃）

         〇『個人面談』については、後日再度お知らせします。

月 日 曜 地        区

４月３０日 水 宇土団地、下折橋上、下折橋下、六ツ木、

５月 １日 木 杉山、原町、本町、宇土、前浜

５月 ２日 金 山寺、中尾、西町、立野、江里